El treinta y uno de julio de dos mil diez, mediante escrito de esa misma fecha, 

el Presidente y Secretario, respectivamente, de la Mesa Directiva Provisional de la 

organización de ciudadanos denominada “Ciudadanía y Democracia”, presentaron 

ante la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas, 34,002 (treinta y cuatro mil 

dos) cédulas de afiliación y la versión definitiva de los documentos básicos de 

dicha organización. 

25. El treinta y uno de julio de dos mil diez, funcionarios adscritos a la Dirección 

Ejecutiva de Asociaciones Políticas llevaron a cabo, en presencia de

[...]

así 

como una Asamblea General Constitutiva. Lo anterior, de acuerdo 

con lo previsto por los numerales 16 y 19 del Procedimiento de la 

materia, en relación con el artículo 70 del Código Electoral del Distrito 

Federal. 

• Presentar al menos 22,205 (veintidós mil doscientos cinco) 

constancias de afiliación individual y voluntaria de ciudadanos 

inscritos en el Padrón Electoral del Distrito Federal que haya sido 

utilizado en el proceso electoral anterior inmediato al año de registro 

de agrupaciones políticas locales. Ello, de conformidad con lo

[...]

política local en el Distrito Federal, esta autoridad, por cuestión de método, 

dividirá el análisis de éstos en tres apartados: uno, que será identificado con la 

letra A) en el que se estudiará la parte referente a la presentación de al menos 

22,205 (veintidós mil doscientos cinco) constancias de afiliación individual y 

voluntaria de ciudadanos inscritos en el Padrón Electoral del Distrito Federal; el 

segundo, referido con la letra B) en el que se abordará lo concerniente a la 

celebración de las Asambleas Delegacionales y General Constitutiva;

[...]

sus derechos político-electorales por una autoridad competente.  

Al respecto, como ya ha quedado establecido en el apartado de resultandos de la 

presente resolución, la organización de ciudadanos denominada “Ciudadanía y 

Democracia”, remitió a esta autoridad electoral 34,002 (treinta y cuatro mil dos) 

cédulas de afiliación, mismas que de conformidad con lo establecido en el 

numeral 13 del Procedimiento de la materia, fueron remitidas al Registro Federal 

de Electores para su compulsa. 

Dicha compulsa se realizó en términos de lo que dispone el numeral 14 del

[...]

los ciudadanos que no residen en el Distrito 

Federal; aquellos ciudadanos que han sido suspendidos del ejercicio de sus 

derechos político-electorales por una autoridad competente; el total de las cédulas 

de afiliación que la organización aspirante remitió ascendió a  31, 316 (treinta y 
un mil trescientos dieciséis). Dicha cifra corresponde a aquellas personas 
identificadas en la misma organización ciudadana y en el Padrón Electoral 
correspondiente al Distrito Federal.  

Al respecto, cabe resaltar que la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de 

Electores, en atención a lo dispuesto por la cláusula sexta del anexo técnico del

[...]

los ciudadanos que no residen en el Distrito 

Federal; aquellos ciudadanos que han sido suspendidos del ejercicio de sus 

derechos político-electorales por una autoridad competente; el total de las cédulas 

de afiliación que la organización aspirante remitió es de 31, 316 (treinta y un mil 
trescientos dieciséis). Dicha cifra corresponde a aquellas personas 
identificadas en la misma organización ciudadana y en el Padrón Electoral 
correspondiente al Distrito Federal.  

A fin de dar claridad a lo señalado en el párrafo anterior, a continuación se 

detallan los resultados de la compulsa realizada por el Instituto Federal Electoral: